



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2016

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para Fornecimento de Switch Núcleo e acessórios, Software de gerenciamento de Rede, Serviços de implantação (instalação, configuração e migração), Treinamento e Garantia do tipo NBD (Next Business Day) de 36 (trinta e seis) meses.

Data de Abertura de Proposta: 23/09/2016 às 15:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 23/09/2016 às 15:30h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8511600-21.2016.8.06.0000.

1. LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A.
2. DECATRON AUTOMAÇÃO E TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
3. ALGAZNET INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - ME
4. ARPSIST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

LOTE 1

Item	Bem/Serviço	Qtd.	Unid. de Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	Switch de Núcleo	2	Unidade	R\$ 604.616,84	R\$ 1.209.233,68
1.1	Módulo de Interface 48 Portas 1/10G	8	Unidade	R\$ 92,191,25	R\$ 737.530,00
1.2	Transceiver 1G UTP 1000BASE-T SFP	80	Unidade	R\$ 733,43	R\$ 58.674,40
1.3	Transceiver 1G Fibra MM 1000BASE-LX/LH	50	Unidade	R\$ 1.665,24	R\$ 83.262,00
1.4	Transceiver 1G Fibra SM 1000BASE-LX/LH	2	Unidade	R\$ 1.632,59	R\$ 3.265,18
1.5	Transceiver 10G SR SFP+ Para Switch de Núcleo	230	Unidade	R\$ 1.071,15	R\$ 246.364,50
1.6	Transceiver 10G LR SFP+	8	Unidade	R\$ 3.507,22	R\$ 28.057,76
2	Switch Topo de Rack 10G	36	Unidade	R\$ 10.541,52	R\$ 379.494,72
2.1	Transceiver 10G SR SFP+ para Switch Topo de Rack	72	Unidade	R\$ 1.081,32	R\$ 77.855,04
3	Instalação e Implantação	2	Unidade	R\$ 104.647,89	R\$ 209.295,78
4	Software de Gerência	1	Unidade	R\$ 207.228,78	R\$ 207.228,78
5	Treinamento	1	Unidade	R\$ 74.271,66	R\$ 74.271,66
6	Cabo Direct Attach	24	Unidade	R\$ 716,36	R\$ 17.192,64
7	Cordões ópticos OM4 – 25 metros	160	Unidade	R\$ 370,31	R\$ 59.249,60
8	Cordões ópticos OM4 – 50 metros	80	Unidade	R\$ 487,80	R\$ 39.024,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.429.999,74

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A., vencedora do Lote 1 com o valor de R\$ 3.429.999,74 (três milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos).

Encerrado o Lote 1 do Pregão Eletrônico Nº 22/2016, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeitar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, exercício, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 14 de outubro de 2016.

VISTO: Yfania Lourenço A. Garcia
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação

Cláudio
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 14 de outubro de 2016

Francisco de Assis Filgueira Mendes
Desembargador FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício.

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douda Presidência.
D.s.

Nilsiton Rodrigues de Andrade Aragão
Nilsiton Rodrigues de Andrade Aragão
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2016

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para Fornecimento de Switch Núcleo e acessórios, Software de gerenciamento de Rede, Serviços de implantação (instalação, configuração e migração), Treinamento e Garantia do tipo NBD (Next Business Day) de 36 (trinta e seis) meses.

Data de Abertura de Proposta: 23/09/2016 às 15:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 23/09/2016 às 15:30h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8511600-21.2016.8.06.0000.

1. LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A.
2. DECATRON AUTOMAÇÃO E TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
3. ALGAZNET INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - ME
4. ARPSIST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

LOTE 1

Item	Bem/Serviço	Qtd.	Unid. de Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	Switch de Núcleo	2	Unidade	R\$ 604.616,84	R\$ 1.209.233,68
1.1	Módulo de Interface 48 Portas 1/10G	8	Unidade	R\$ 92,191,25	R\$ 737.530,00
1.2	Transceiver 1G UTP 1000BASE-T SFP	80	Unidade	R\$ 733,43	R\$ 58.674,40
1.3	Transceiver 1G Fibra MM 1000BASE-LX/LH	50	Unidade	R\$ 1.665,24	R\$ 83.262,00
1.4	Transceiver 1G Fibra SM 1000BASE-LX/LH	2	Unidade	R\$ 1.632,59	R\$ 3.265,18
1.5	Transceiver 10G SR SFP+ Para Switch de Núcleo	230	Unidade	R\$ 1.071,15	R\$ 246.364,50
1.6	Transceiver 10G LR SFP+	8	Unidade	R\$ 3.507,22	R\$ 28.057,76
2	Switch Topo de Rack 10G	36	Unidade	R\$ 10.541,52	R\$ 379.494,72
2.1	Transceiver 10G SR SFP+ para Switch Topo de Rack	72	Unidade	R\$ 1.081,32	R\$ 77.855,04
3	Instalação e Implantação	2	Unidade	R\$ 104.647,89	R\$ 209.295,78
4	Software de Gerência	1	Unidade	R\$ 207.228,78	R\$ 207.228,78
5	Treinamento	1	Unidade	R\$ 74.271,66	R\$ 74.271,66
6	Cabo Direct Attach	24	Unidade	R\$ 716,36	R\$ 17.192,64
7	Cordões ópticos OM4 – 25 metros	160	Unidade	R\$ 370,31	R\$ 59,249,60
8	Cordões ópticos OM4 – 50 metros	80	Unidade	R\$ 487,80	R\$ 39.024,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.429.999,74

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A., vencedora do Lote 1 com o valor de R\$ 3.429.999,74 (três milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos).

Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 22/2016 e adjudico o seu objeto à vencedora LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A., que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 14 de outubro de 2016



Desembargador FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício.